UBND HUYỆN XUYÊN MỘC

TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG

Số: 43 /TB-THCSBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Bưng Riềng, ngày 02 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v DẠY HỌC TRỰC TUYẾN TRONG THỜI GIAN NGHỈ HỌC PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19 CỦA TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG

Kính gửi:

- UBND xã Bưng Riềng.

- Đài truyền thanh xã Bưng Riềng.

Căn cứ Công văn 123/PGDĐT ngày 31/3/2020 của phòng Giáo dục và Đào

tạo V/v tăng cường dạy học qua internet, trên truyền hình trong thời gian nghỉ học

để phòng, chống dịch Covid-19;

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-THCSBR ngày 01/4/2020 của Trường THCS

Bưng Riềng V/v triển khai dạy-học trực tuyến cho học sinh.

Nhằm cũng cố kiến thức toàn thể học sinh của nhà trường trong tình

hình dịch bệnh kéo dài, Nhà trường xây dựng kế hoạch dạy-học trực tuyến

cho học sinh trong thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch covid-19.

Nay trường Trung Học Cơ Sở Bưng Riềng trân trọng thông báo đến toàn thể

Phụ huynh và học sinh các nội dung cụ thể như sau:

1. Hình thức dạy-học.

a. Giáo viên trường THCS Bưng Riềng dạy trực tuyến qua phần mềm trên

internet. (hoàn toàn miễn phí)

b. Học sinh có thể xem các bài dạy trên sóng truyền hình tỉnh BRVT do giáo

viên của tỉnh dạy.

2. Thiết bị học sinh cần chuẩn bị để học trực tuyến:

Máy tính bảng, điện thoại thông minh, máy vi tính phải có webcam và các

thiết bị trên đều cần có tai nghe.

Phụ huynh, học sinh có thể lên website của trường tại địa chỉ:

www.c2bungrieng.edu.vn để xem hướng dẫn sử dụng phần mềm học trực tuyến.

3. Thời gian:

Bắt đầu thực hiện từ ngày 06/04/2020

Buổi sáng: Tiết 1 (8h00-8h30); Tiết 2 (8h45-9h15), Tiết 3 (9h30-10h00)

(đính kèm thời khóa biểu cụ thể).

http://www.c2bungrieng.edu.vn/

THỜI KHÓA BIỂU HỌC TRỰC TUYẾN

(Giai đoạn 1: thời gian 03 tuần)

Bắt đầu thực hiện từ ngày 06/04/2020 (sáng thứ Hai)

Buổi sáng: Tiết 1 (8h00-8h30); Tiết 2 (8h45-9h15), Tiết 3 (9h30-10h00)

Ghi chú: Thời khóa biểu kèm theo lịch phát sóng dạy trên truyền hình của BRVT

THỨ Tiết Khối 6 Khối 7 Khối 8 Khối 9

Hai

1   Văn- T. Bình Toán- truyền hình BRVT

2   Anh –Cô Nga Văn – Cô Dung

3   Lý- Cô Hạnh Sinh- Cô Oanh

Ba

1 Toán – T. Tuân Toán – T. VTrung  Văn- truyền hình BRVT

2 Anh -cô Phước Anh –T. P Trung  Anh –T. Chinh

3 Văn- Cô Điệp Văn- Cô Nhiệm  Lý – T. Trường

Tư

1   Văn- T. Bình Anh- truyền hình BRVT

2   Anh –Cô Nga Toán – T. Cường

3   Toán- Cô Thủy Hóa– T. Huyến

Năm

1 Toán – T. Tuân Toán – T. VTrung  Toán- truyền hình BRVT

2 Anh -cô Phước Anh –T. P Trung  Anh –T. Chinh

3 Văn- Cô Điệp Văn- Cô Nhiệm  Văn – Cô Dung

Sáu
1   Hóa-Cô M. Văn- truyền hình BRVT

2   Toán – Cô Thủy Toán –T. Cường

Bảy 1     Anh- truyền hình BRVT

Trên đây là thông báo của trường THCS Bưng Riềng. Kính đề nghị Đài truyền

thanh xã Bưng Riềng thường xuyên thông báo nội dung trên đến toàn thể bà con

trong xã được biết. Vì việc học của con em, kính mong Quý phụ huynh quan tâm

nhắc nhỡ và tạo điều kiện thuận lợi cho các em tham gia học tập../.

Trân trọng!

     Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Như kình gửi(ph/h)                                                                     (Đã ký)

- Lưu: VT.

                                                                                LÊ VĂN CHINH